
Jméno vedoucího práce:

Jméno oponenta práce:

Mgr. Ilona Kučerová

Jméno diplomanta:

Název diplomové práce:

Cíl práce:

1. Náročnost tématu na: průměrné nadprůměrné

* teoretické znalosti x

* vstupní údaje a jejich zpracování x

* použité metody x

2. Kritéria hodnocení práce:

výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující

stupeň splnění cíle práce x
samostatnost diplomanta při zpracování 

tématu x

logická stavba práce x

práce s literaturou včetně citací x

adekvátnost použitých metod x

úprava práce (text, grafy, tabulky) x

stylistická úroveň x

3. Využitelnost výsledků práce v praxi: průměrná nadprůměrná

4. Připomínky a otázky k event. zodpovězení při obhajobě:

Dotaz

5. Doporučení práce k obhajobě: ANO NE

6. Navržený klasifikační stupeň

Mgr.Kučerová

Datum: 6.6.2021 Podpis vedoucího DP

Diplomová práce napsána na 75 stran a je použito přes různých 140 zdrojů, což považuji za klad této 

práce. Téma, které student zpacoval ve své diplomové práci je velmi zajímavé a jak uvádí, jde o další 

navázání na práci L.Mojžíšové po dlouhé době.  V práci je zřejmé ,že pro diagnostiku využíval 

modernější  zobrazovací metody, které mají mnohem více objektivizační hodnotu.Student zvolil 

probandy v určité věkové kategorii,snad je jen škoda,že probandi nebyli v širším věkovém 

rozptylu.Práci bych snad jen vytkla stylistickou úroveň.Dotaz: Myslíte si,že výsledky by byly stejné u 

staší věkové kategorie probandů např:mezi 40-50 lety?

stupeň hodnocení

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE

 PhDr.Jitka Malá Ph.D.

Bc. David Hofman

Cílem je ozřejmit reflexní vztahy mezi joint play sternoclaviculárního kloubu a 1.-3. žebra a svalovým 

hypertonem určitých svalů, které popsala Ludmila

Mojžíšová ve svém léčebném konceptu. Jedním z cílů je ozřejmit, zda je možné identifikovat reflexně 

podmíněnou změnu plochy průřezu svalu pomocí

ultrazvukové diagnostiky, a zda má spojení 1.-3. žebra a sternoclaviculárního skloubení dle L. Mojžíšové 

vliv na změny citlivosti svalů.

Problematika muskuloskeletálních poruch a jejich řetězení

Výborně


